
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 25. března 2020 

Čj. MO   95621/2020-8694 

Sp. zn. SpMO 17798/2020-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 10. března 2020 žádost podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací vztahujících se k činnosti a 

připravenosti armády České republiky (ČR) k plnění úkolů při krizovém stavu. 

 

Žadateli byly sděleny následující informace: 

O povolání vojáků v činné službě k plnění úkolů Policie ČR při zajišťování vnitřního pořádku 

a bezpečnosti s cílem ochránit životy, zdraví a majetek osob a pro naplnění bezpečnostních opatření 

v souvislosti s epidemií viru SARS-CoV-2 rozhodla vláda ČR svým nařízením č. 83 ze dne 

15. března 2020. 

 

Na výpomoc Policii ČR k ochraně státních hranic před vlnou uprchlíků (otevření Tureckých hranic) 

na Balkánské stezce (tj. přes Maďarsko a Slovensko) na Rusko - Ukrajinské stezce (tj. Rusko, 

Ukrajina, Polsko, Slovensko) nebyla Armáda ČR nasazena. 

 

 

Armáda ČR není plně vybavena respirátory FFP 3. Částečně je respirátory FFP 3 vybavena 

Zdravotnická služba armády ČR za účelem ochrany vybraného zdravotnického personálu v případě 

mimořádných stavů. Armáda ČR je plně vybavena jinými ochrannými prostředky než respirátory 

FFP 3. Jsou to ochranné masky s filtry, obleky různých stupňů ochrany, ochranné brýle, štíty a také 

transportní prostředky se speciálním vybavením, jenž je určené především pro specialisty 

zdravotnické služby a chemického vojska. Jedná se zejména o prostředky individuální a kolektivní 

ochrany, které zabezpečují ochranu osob proti účinkům bojových chemických, biologických 

a průmyslových nebezpečných látek k ochraně dýchacích orgánů (ochranné masky OM-90, PRV-U, 

ŠR-2) a povrchu těla (protichemická souprava JP-75A, pláštěnka JP-90, filtrační ochranný převlek 

FOP-96, izolační oděv OPCH-05, OPCH-90 PO).  

 

 

 

 

 


